[image: New York City Department of Education logo]

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРАВЕ НА АДАПТАЦИЮ ПО СТАТЬЕ 504

Дата: DATE

Уважаемый(ая) ADDRESSEE NAME!

Школьная группа 504 (Section 504 Team) установила следующее:
☐Согласно Статье 504 и Распоряжению А-710 директора Департамента ваш ребенок имеет право на адаптацию.
☐Согласно Статье 504 и Распоряжению А-710 директора Департамента ваш ребенок не имеет права на адаптацию.

Вы можете запросить пересмотр процедур по ст. 504, которым следовала школа, или оспорить решение школьной группы 504 в отношении вашего ребенка.

1. Запрос проведения первичного рассмотрения (Initial Review). Запрос требуется подать в течение десяти (10) учебных дней с момента получения данного письма. Письменное заявление направляется директору по здравоохранению, HEALTH DIRECTOR NAME, по адресу: ADDRESS или по имейлу EMAIL.

Директор по здравоохранению примет решение в течение пятнадцати (15) учебных дней от даты вашего запроса. Вы получите письменное извещение о принятом решении.

2. Запрос проведения независимого слушания. Решение директора по здравоохранению можно оспорить, направив письменный запрос о проведении независимого слушания в течение десяти (10) учебных дней с момента получения извещения о решении по адресу: Impartial Hearing Office, New York City Department of Education, 131 Livingston Street, Room 201, Brooklyn, NY 11201.

Если вы считаете, что вы или ваш ребенок подверглись дискриминации, вы также можете подать жалобу о дискриминации в Отдел по обеспечению равных возможностей (Office of Equal Opportunity and Diversity Management, OEO) в соответствии с порядком, предусмотренным Распоряжением A-830 директора Департамента.

С вопросами о решении школьной группы 504 обращайтесь к школьному координатору услуг 504 504 COORDINATOR NAME по телефону PHONE NUMBER.

С уважением,

SIGNATORY

T-37029 24-25 Notice of Section 504 Eligibility Deter (Russian)
image1.jpeg
Department of
Education